SEMANÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 11 DE SETEMBRO DE 2023

Edital de convocação para a Terceira
Audiência Pública e abertura de

Consulta Pública

O Prefeito Municipal de Cabedelo, no Estado da

Paraíba, Vitor Hugo Peixoto Castelliano, no uso das

atribuições legais a ele conferidas pela Constituição

Federal de 1988, e de acordo com o Art. 73, XXIV, da LEI

ORGÂNICA MUNICIPAL, convoca a população para

participar da Terceira Audiência Pública do processo de

revisão do Plano Diretor Municipal de Cabedelo/PB, que

ocorrerá em formato presencial no dia 21 de setembro

de 2023, às 18h00, no Auditório - Bloco Acadêmico 2 -

IFPB Campus Cabedelo (R. Santa Rita de Cássia, 1900 -

Jardim Camboinha, Cabedelo - PB, 58103-772) e será

transmitida ao vivo pelo canal oficial da Prefeitura

Municipal. O conteúdo a ser apresentado na Terceira

Audiência Pública está disponibilizado para Consulta

Pública a partir do sítio eletrônico oficial da revisão do

Plano Diretor Municipal: www.pdcabedelo.com.br.

A Consulta Pública terá início no dia 12 de setembro de

2023 e permanecerá aberta até o dia 22 de setembro

de 2023.

Página 02

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de EPI e fardamento para uso exclusivo dos servidores
da SEINFRA visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
FUNDAMENTO LEGAL Pregão Eletrônico nº 00087/2023 DOTAÇÃO: Unidade

Orçamentária: 02220 — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Projeto Atividade:

04.122.2002.2160 — Manter as Atividades da Secretaria de Infraestrutura
15.452.1030.2161- Manter e Ampliar Sistema de Iluminação Pública Elemento de

Despesa: 339030 - Matenal de Consumo 449052 — Equipamentos e Material
Permanente Fonte de Recurso: 15001000 — Recursos Livres(OrdinárioY CIP. VIGÊNCIA:

até o final do exercicio financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00331/2023 - 010923 - RVDA COMERCIO E

SERVICOS LTDA - R$ 72.026,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão com equipamento sky e
retroescavadeira visando atender as necessidades das atividades da Secretaria de

Infraestrutura deste Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00079/2022. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02220 — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA Projeto Atividade: 04.122 20022160 — Manter as Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 15.452.1030.2161- Manter e Ampliar Sistema de Iluminação

Pública Elemento de Despesa: 3390.39 — Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 15001000 — Recursos Livres(OrdinárioYCIP. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00334/2023 - 04 0923 até

04.09.24 - CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R$ 179.940,00.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00021/2021 DV

00007/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS — DV nº 00007/2021 PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Cabedelo e TERCEIRO ADITIVO AO CT Nº 00021/2021 — LUAN

FERNANDES COSTA DE MELO inscrito no CNPJ sob o nº 31.025.452/0001-51 OBJETIVO

DO ADITIVO-- DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS — 1.1 O presente Termo Aditivo tem por

objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 00021/2021 —, por mais 11 (onze)

meses, permanecendo vigente até 30 de setembro de 2024; 1.2 Reajusta-se o valor do

contrato nº 00021/2021, com base no IPCA, passando este de R$ 11.490,00 (onze mil,

quatrocentos e noventa reais) para R$ 11.907,42 ( onze mil, novecentos e sete reais e

quarenta e dois centavos) O presente termo encontra amparo no art. 57,1/ ci art 65, 5 8º

da Lei nº 8.666/93.

Cabedelo - PB, 01 de setembrode 2023

IRANI SOARES DA SILVA — Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00022/2021 DV 00006/2021

OBJETO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM — DV nº 00006/2021 PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e QUARTO ADITIVO AO CT Nº

00022/2021 — LUAN FERNANDES COSTA DE MELO inscrito no CNPJ sob o nº

31.025.452/0001-51 OBJETIVO DO ADITIVO DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS — 1.1 O

presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº

00022/2021 —, por mais 11 (onze) meses, permanecendo vigente até 30 de setembro de

2024; 1.2 Reajusta-se o valor do contrato nº 00021/2021, com base no IPCA, passando este

de R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) para R$ 18.187,57( dezoito

mil, cento e oitenta e sete reais e ciquenta e sete centavos) O presente termo encontra

amparo no art 57 Il da Lei nº 8 666/93.

Cabedelo - PB, 01 de setembrode 2023

IRANI SOARES DA SILVA — Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00012/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00012/2023, que objetiva: a LOCAÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE
VENTILADOR MECÂNICO PARA VENTILAÇÃO INVASIVA E NÃO INVASIVA

PORTÁTIL INDICADO PARA USO INTRA-HOSPITALAR E EXTRA-HOSPITALAR,
COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA para atender as
necessidades em caráter de urgência para atender paciente em home care, mediante
necessidade do Fundo Municipal de Saúde, pertencente nesta pasta, RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CURE COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTACAO E REPRESENTAÇÃO LTDA -
R$ 153.600,00.

Cabedelo - PB, 05 de Setembro de 2023
IRANI SOARES DA SILVA - Secretária Municipal de Saúde

Semanário Edição Extraordinária - Cabedelo, 11 de Setembro de 2023

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: a LOCAÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE VENTILADOR MECÂNICO PARA
VENTILAÇÃO INVASIVA E NÃO INVASIVA PORTÁTIL INDICADO PARA USO INTRA—

HOSPITALAR E EXTRA-HOSPITALAR, COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA para atender as necessidades em caráter de urgência
para atender paciente em home care, mediante necessidade do Fundo Municipal de

Saúde, pertencente nesta pasta FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DP00012/2023. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 03.010 — Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10122 1026 2185 — Manter as atividades da Secretaria de Saúde

Elemento de Despesa: 33.90.91.99.15001002 — Sentenças Judiciais Recurso: Próprio.
VIGÊNCIA: até 06/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Cabedelo e: CT Nº 00219/2023 - 050923 - CURE COMERCIO ATACADISTA DE

MATERIAIS MEDICOS IMPORTACAO E REPRESENTACAO LTDA - R$ 153.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA À IMPLANTAÇÃO DA

UNIDADE DE TERAPIA ITENSIVA ADULTA (UTI), DA NOVA SEDE HOSPITAL E
MATERNIDADE PE. ALFREDO BARBOSA-HMMPAB, COM INSTALAÇÃO E
TREINAMENTO, QUANDO NECESSÁRIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

rê 00077/2022. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 03.010 — Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10.302 1014.2190 — Manter as Ações da Média e Alta Complexidade
Elemento de Despesa: 44 90 52 99 16010000 — Equipamentos e Material Permanente

Elemento de Despesa: 44.90.52 99 15001002 — Equipamentos e Material Permanente
Elemento de Despesa: 3390.30.99 15001002 — Material de Consumo Elemento de

Despesa: 33.90 30.99 16000000 — Material de Consumo Recurso: MACIMAC SUS.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo e: CT Nº 00217/2023 - 04.09.23 - BRAZTECH
MANUTENCAO E REPARACAO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$

360 168,00.